應收關聯方款項 – 9,437 9,437

計入預付款、按金及其他應收款項的
 金融資產 – 7,059 7,059

定期存款 – 36,879 36,879

現金及現金等價物 – 236,562 236,562

總計 89,372 595,186 684,558

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

貿易應付款項 – 230,378 230,378

計入其他應付款項及應計開支的
 金融負債 – 16,603 16,603

應付關聯方款項 – 26,761 26,761

租賃負債 – 33,603 33,603

計息銀行及其他借款 – 213,793 213,793

可轉換可贖回優先股 3,332,247 – 3,332,247

總計 3,332,247 521,138 3,853,385

– I-86 –

37.

貴集團金融工具（不包括賬面值與公平值合理相若的金融工具）之賬面值及公平值載列如下：

2021 12 31

人民幣千元 人民幣千元

計息銀行及其他借款 19,004 18,744

2022 12 31

人民幣千元 人民幣千元

計息銀行及其他借款 3,290 3,145

管理層已評估現金及現金等價物、受限制現金、定期存款、貿易應收款項及應收票據、應收關
聯方款項、計入預付款、按金及其他應收款項的金融資產、貿易應付款項、計入其他應付款項及應計
開支的金融負債、應付關聯方款項、租賃負債及短期計息銀行及其他借款的公平值與其賬面值相若，
乃主要由於該等工具均於短期內到期所致。

以 貴集團財務經理為首的財務部負責釐定金融工具公平值計量的政策及程序。財務經理直
接向財務總監及董事匯報。於各報告日期，財務部分析金融工具的價值變動並釐定估值所採用的主
要輸入值。估值由財務總監審閱及批准。董事每年討論估值過程及結果兩次以進行中期及年度財務
呈報。

金融資產及負債的公平值按自願訂約方（強迫或清盤出售除外）當前交易中該工具的可交換金
額入賬。

在評估公平值時已採用下列方法及假設：

按公平值計入損益的金融資產的公平值已參考市場法，使用權益估值分配模型估計。該等估
值技術乃基於未受可觀察市價或利率支持的假設。董事認為，採用該估值技術得出並列賬於合併財
務狀況表的估計公平值及列賬於合併損益表的公平值之相關變動乃屬合理，且於相關期間末屬最佳值。

計息銀行及其他借款非流動部分的公平值乃使用有類似條款、信貸風險及餘下到期日的工具
目前可得的利率折現預期未來現金流計算。於各相關期間末，就計息銀行及其他借款而言，因 貴集
團自身不履約風險而引致的公平值變動經評估並不重大。

– I-87 –

以下為於各相關期間末的金融工具估值的重大不可觀察輸入值概要連同量化敏感度分析：

2021 12 31

於非上市實體之投資 估值倍數 市銷倍數（「 」） 1.8至21.4 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值增加╱
 減少9%

缺乏市場流動性的
 折讓（「DLOM」）

28.0%至37.0% 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值減少╱
 增加5%

波幅  40.1%至50.1% 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值減少╱
 增加3%

最新融資價格法 最新融資價格 143.5至340.7 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值增加╱
 減少10%

2022 12 31

於非上市實體之投資 估值倍數 市銷倍數（「 」） 3.2至10.8 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值增加╱
 減少8%

缺乏市場流動性的
 折讓（「DLOM」）

24.0%至36.0% 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值減少╱
 增加4%

波幅 43.9%至56.5% 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值減少╱
 增加3%

最新融資價格法 最新融資價格 42.1至143.5 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值增加╱
 減少10%

– I-88 –

2023 12 31

於非上市實體之投資 估值倍數 市銷倍數（「 」） 3.6至10.6 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值增加╱
 減少9%

缺乏市場流動性的
 折讓（「DLOM」）

32.0%至36.0% 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值減少╱
 增加4%

波幅 45.8%至58.2% 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值減少╱
 增加0.1%

2024 3 31

於非上市實體之投資 估值倍數 市銷倍數（「 」） 3.1至11.4 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值增加╱
 減少11%

缺乏市場流動性的
 折讓（「DLOM」）

28.0%至36.0% 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值減少╱
 增加5%

波幅 48.9%至55.4% 輸入值增加╱減少 10%

 將導致公平值減少╱
 增加0.1%

下表說明 貴集團金融工具的公平值計量等級：

2021 12 31

1 2 3
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益的
 金融資產 – – 121,706 121,706

– I-89 –

2022 12 31

1 2 3
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益的
 金融資產 – – 152,868 152,868

2023 12 31

1 2 3
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益的
 金融資產 – 50 98,186 98,236

2024 3 31

1 2 3
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益的金融
 資產 – 50 89,322 89,372

於相關期間，第 3級內的公平值計量變動如下：

2021
12 31

2022
12 31

2023
12 31

3 31
2024

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益的
 金融資產
年╱期初 63,527 121,706 152,868 98,186

購買 20,941 250 – –

按公平值計入損益的
 金融資產之公平值收益╱
 （虧損）淨額 37,238 30,912 (54,682) (8,864)

年╱期末 121,706 152,868 98,186 89,322

– I-90 –

2021 12 31

1 2 3
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

可轉換可贖回優先股 – – 2,672,314 2,672,314

2022 12 31

1 2 3
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

可轉換可贖回優先股 – – 3,006,655 3,006,655

2023 12 31

1 2 3
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

可轉換可贖回優先股 – – 3,215,039 3,215,039

2024 3 31

1 2 3
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

可轉換可贖回優先股 – – 3,332,247 3,332,247

– I-91 –

於相關期間，第 3級內的公平值計量變動如下：

2021
12 31

2022
12 31

2023
12 31

3 31
2024

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

可轉換可贖回優先股
年╱期初 2,637,267 2,672,314 3,006,655 3,215,039

匯兌差額 (61,420) 250,531 52,297 5,680

可轉換可贖回優先股的
 公平值變動 96,467 83,810 156,087 111,528

年╱期末 2,672,314 3,006,655 3,215,039 3,332,247

可轉換可贖回優先股的變動披露於歷史財務資料附註28。

於相關期間，金融資產及金融負債的第 1級與第 2級公平值計量之間並無轉撥，亦並無轉
入或轉出第3級。

38.

貴集團的主要金融工具包括按公平值計入損益的金融資產、計息銀行及其他借款、可轉換可
贖回優先股及現金及銀行結餘。該等金融工具的主要目的是為 貴集團的經營籌集資金。 貴集團
擁有多種其他金融資產及負債，如直接因經營產生的貿易應收款項及應收票據以及貿易應付款項。

貴集團金融工具產生的主要風險為利率風險、外匯風險、信貸風險及流動資金風險。董事會審
閱並同意管理上述各風險的政策，有關政策概述如下。

貴集團面對市場利率變動的風險主要與 貴集團按浮動利率計息的銀行借款有關。

貴集團的政策為同時運用定息及浮息債務管理利息成本。於2021年、2022年及2023年 12

月31日以及2024年3月31日，概無 貴集團計息借款按浮息計息。因此，於各相關期間末， 貴
集團的現金流量中並無任何重大利率風險敞口。

貴公司及其於英屬維爾京群島、中國香港、新加坡及越南註冊成立的附屬公司的功能貨
幣為美元，概無 貴集團就以美元以外的貨幣計值的交易承受外匯風險。此外，於中國內地， 貴
集團的業務主要以人民幣進行，因而以人民幣以外的貨幣計值的交易承受外匯風險。外匯風
險來自未來商業交易以及並非以相關集團實體的功能貨幣計值的已確認資產及負債。